UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrHQLCL

V/v đề nghị góp ý dự thảo Quyết

định Quy định về dạy thêm, học

thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

           Đắk Nông, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Nông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm;

Thực hiện Công văn số 693/UBND-KGVX ngày 10/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc xây dựng Quyết định quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh, theo đó Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Giáo dục và

Đào tạo chủ trì, phối hợp với các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Quyết định quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh.

Sau khi nghiên cứu Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm, Sở Giáo dục và

Đào tạo đã xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định Quy định về dạy

thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (có dự thảo Tờ trình và dự thảo

Quyết định gửi kèm).

Để hoàn thiện nội dung dự thảo Quyết định trước khi trình Ủy ban nhân

dân tỉnh đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở

Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham

gia góp ý kiến vào dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định quy định về dạy

thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Nội dung tham gia góp ý đề nghị

quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

15/3/2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo nhằm thực hiện quy trình tiếp theo.

Tuy nhiên, căn cứ tại Khoản 3 Điều 120 của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; đồng thời, do tính cấp bách của việc ban hành Quyết định quy

định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Vì vậy, Sở Giáo dục và

2

Đào tạo kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, tổ chức gửi nội dung ý kiến góp ý về

Sở Giáo dục và Đào tạo bằng văn bản trước ngày 25/02/2025.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định

quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông lên mục “lấy ý kiến

dự thảo văn bản” trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh để các

Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các

cơ sở giáo dục và các tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến đối với dự thảo theo quy

định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự tham gia, đóng góp ý kiến

của các Quý cơ quan, đơn vị, tổ chức./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các Phòng của Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng GDĐT các huyện/TP;

- Website Sở GDĐT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, GDTrH-QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2025-02-14T10:22:20+0700

		2025-02-14T10:24:08+0700
	Trần Sĩ Thành

		2025-02-14T10:38:58+0700

		2025-02-14T10:38:58+0700

		2025-02-14T10:38:58+0700